## Incipit Sive

Rosa.

**C**apitulum primum de regulis  
exponendi scripturas.

## Propter

**P** diuini sermōis profun  
ditate quibusdam regulis  
ad intellectum et ex  
positionem euangeliorum  
opus est: quod adducit  
Iuliano. In ub. de sum  
mo bono. c. xx. quod clauis scripturarum de  
cunt: eo quod per ipas ad intellectum earum introdu  
cimur. **P**rima ergo regula est quod propter con  
tentionem capitulis ad reliqua membra: seu ad suum pro  
prium corpus sacra scriptura quasi sub vno pre  
terito et sub vna persona loquens: modo loquitur vno  
modo et alio. **H**uius exemplum habet Esai. lxij. c. **I**n  
dixit inquit me dominus vestimentis salutis: indu  
xit me in circumdedit me. quasi spiritus sanctus des  
coratum coronam: et quasi spiritus sanctus ornamenta moni  
tibus suis. **Q**uod enim ibi dicitur: quasi spiritus sanctus: intelli  
gitur de capite. i. christo. et quod subditur: quasi spon  
sam: intelligitur de corpore christi spirituali seu my  
stico. i. ecclesia. **S**icut **L**actantius. j. c. vbi dicit. **O**scu  
let me osculo oris sui: quod meliora sunt verba  
ra tua vino. **E**um enim dicitur osculetur: spiritus sanctus est spiritus  
se. i. ecclesie frui desiderans: amplexu spiritus sancti. i.  
christi. **E**t hoc subiungitur: quod meliora sunt et  
spiritus sanctus est sponsa spiritus sanctam comedentis. **U**n  
talius sic pueris ratione predicta debet prudens  
lector attendere: quod capiti: et quod membris con  
ueniat. **S**ecunda regula est quod diuina scriptura  
aliqui sunt cum bonis commendat malos: et cum  
malis vituperat bonos. **E**t aliqui in eodem con  
textu exprimit quod ad malos et quod ad bonos  
pertineat. **R**atio istius regule est: quod corpus christi  
quod est ecclesia multipliciter sumi potest: ut et dicitur  
quod docet secus **T**heo. iij. q. viij. ar. iij. **E**t enim  
corpus christi dicantur creature rationales: que et se  
vnite: siue sint homines siue angeli: sic multi  
pliciter aliquid dicuntur christo vnitate multipliciter